

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE , FAST TRACK COURT, AMBATTUR
TIRUVALLUR DISTRICT

STC No.187/2020

Deposition of Witness for – Prosecution : PW1
Defence :

பெயர் : பாபு ஜாதி :
த/பெ : ஜெயராமன். மதம் :
கிராமம் : முகப்பேர் தொழில் : வியாபாரம்
வட்டம் : சென்னை வயது : 55/2025

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of Date

தேதி - 28.05.2025

குறுக்கு விசாரணை: PW1

1. Vignesh and Co என்ற நிறுவனத்தின் பங்குதாரர் என்ற அடிப்படையில் இவ்வழக்கில் பிரதிநிதியாக சாட்சியளிக்கிறேன் என்றால் சரிதான். நான் MA. M.Phil பட்டதாரி என்றால் சரிதான். பு.சா.ஆ.1 கூட்டாண்மை செய்த பத்திரம் என்றால் சரிதான். மேற்படி கூட்டாண்மை பத்திரத்தை நானும் என் மனைவி சாந்தியும் இணைந்து Vignesh and Co என்ற நிறுவனம் உருவாக்கினோம் என்றால் சரிதான். மேற்படி 200 ரூபாய் முத்திரை தாளில் ஒரு சாட்சி மட்டுமே கையெழுத்து செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். மேற்படி நிறுவனத்தை 2 பங்குதாரரும் சேர்ந்து தான் பராமரித்து நிர்வாகம் செய்து வரவேண்டும் என்று கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் மேற்படி ஆவணத்தை பதிவு செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். கூட்டாண்மை பதிவு சான்றிதழ் அதன் எண்ணோ மேற்படி பத்திரத்தில் இல்லை என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கின் வழக்கிறஞர் அறிவிப்பு புகார் மனு பிரமாண வாக்குமூலம் அனைத்து நான் தனிப்பட்ட முறையில் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் பொது அதிகார பத்திரம் எனது மனைவி கொடுத்தார்.
2. பொது அதிகார பத்திரத்தை எனது வழக்கறிஞர் அறிவிப்பிலும், புகார் மனுவிலும், பிரமாண வாக்குமூலத்திலும் தெரிவிக்கவில்லை இவ்வழக்கில் தாக்கல்

செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கறிஞரிடம் ஒப்படைத்துள்ளேன். ப.சா.ஆ.2 இந்து நாளிதழில் தந்த செய்தித்தாளின் அசல் இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். ப.சா.ஆ.2 செய்தித்தாளில் Wanted Investor Rs.1Crore Investment Require to promote premium Car sales and service company. High returns guaranteed. Strictly no brokers. 9840525555 என்று தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த செய்தியில் எதிரி பெயர் மற்றும் நிறுவனம் குறித்து தெரிவிக்கப்படவில்லை எதிரியின் கைப்பேசி மட்டும் உள்ளது என்றால் சரிதான். சம்பவ சமயம் நான் அட்டை பெட்டி விற்பனையாளராக வியாபாரம் செய்து கொண்டிருந்தேன். அந்த காலகட்டத்தில் வேறு ஏதேனும் நிறுவனத்துடன் இணைந்து கூட்டு பங்குதாரராக வேலை பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. 3 ம் தேதி எதிரியின் கார் நிறுவனத்திற்கு சென்று விசாரணை செய்து ஒரு வாரம் எதிரியுடன் பேச்சு வார்த்தை செய்தேனா என்றால் சரிதான். வியாபாரத்தை விரிவாக்கம் செய்ய குறைந்த பட்சம் 1 கோடி ரூபாய் செலுத்த வேண்டும் என்று தெரிவித்தார் என்றால் சரிதான். எதிரி நிறுவனத்திற்கு சென்றபோது விலை மதிப்பு அதிகம் உள்ள கார்களை தனது சோர்ரூமில் வைத்து விற்பனை செய்தால் அதிக லாபம் பெறலாம் என்றும் அதற்கு முதலீடாக பணம் செலுத்துமாறு தெரிவித்திருந்தார்.

3. எதிரியும் நானும் தீர பேச்சு வார்த்தை நடத்திய பின்பு தான் இருவருக்கும் இடையே ஒப்பந்தம் போடப்பட்டது என்றால் சரிதான். ப.சா.ஆ.3 ஒப்பந்தத்தை எனது கணக்காளர் மூலம் தயாரிக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல, எனது கணக்காளர் உடன் இருந்தார் படித்து பார்த்த பின்பு தான் கையெழுத்து செய்தேன். ஒப்பந்தத்தை எதிரியின் கணக்காளர் தான் தயார் செய்தார். இவ்வழக்கில் ப.சா.ஆ.3 முக்கியமான ஆவணம் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஒப்பந்தத்தில் எனது தரப்பு மற்றும் எதிரி தரப்பில் என்ன வேலை செய்யவேண்டும் என்று குறித்த வகையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ப.சா.ஆ.3 ல் Roles of parties 4 வது பத்தியில் ரூபாய் 1 கோடி ரூபாய் எவ்வாறு செலுத்தி வியாபாரம் செய்யவேண்டும் என்ற முழு விவரமும் உள்ளது என்றால் சரிதான். எதிரி யாரின் அக்கவுண்ட்டிற்கு அனுப்ப சொல்கிறாரோ அவர்களின் கணக்கிற்கு அனுப்பவேன். மேற்படி ஒப்பந்தத்தில் கூறியுள்ள 2 nd party நான் ஆவேன்.

(எதிரி தரப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)