

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE , FAST TRACK COURT, AMBATTUR
TIRUVALLUR DISTRICT

STC No.187/2020

Deposition of Witness for – Prosecution :PW1
Defence :

பெயர் : பாபு ஜாதி :
த/பெ : ஜெயராமன் மதம் :
கிராமம் : முகப்பேர் தொழில் : வியாபாரம்
வட்டம் : சென்னை வயது : 57/2025

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of Date

தேதி - 13.06.2025

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி: PW1

1. நான் தாக்கல் செய்த கூட்டு பங்குதாரர் பத்திரத்தில் வியாபாரம் விவரம் குறித்த இடத்தில் ஆச்சி மசாலா என்று போடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வேறு வியாபாரம் தொடங்கவேண்டும் என்றால் பங்குதாரர் காலத்திற்கு ஏற்றவாறு முடிவெடுக்கலாம் என்று கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதனடிப்படையில் நானும் எதிரியும் ஒப்பந்தம் போட்டுக்கொண்டேன் என்றால் சரிதான். ப.சா.ஆ.3 ஒப்பந்தம் 16.03.2019 ஆம் தேதிபோடப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி ஒப்பந்தம் 1 ஆண்டிற்கு என்று போடப்பட்டு தேவைப்பட்டால் நீடித்து கொள்ளலாம் என்று கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி ஒப்பந்தம் நானும் எதிரியும் இணைந்து Vignesh & Co சார்பாக ஒப்பந்தம் போடப்பட்டது அதில் நானும் சாந்தியும் கையெழுத்து செய்துள்ளோம் என்றால் சரிதான். நானும் என் மனைவியும் ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்து செய்த போது நல்ல மன நிலையில் இருந்தோம் யாருடன் கட்டாயமின்றி கையெழுத்து செய்தோம் என்றால் சரிதான். ப.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் விலை உயர்ந்த கார்களை வாங்கி அதிக லாபத்திற்கு விற்கப்படுவதாக கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். Vignesh & Co அனைத்து வகையான பொருட்களை வாங்கவும் விற்கவும் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனம் என்று

கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த ஒப்பந்தத்தின் படி இரு தரப்பினரும் சட்டப்படி கட்டுபடுத்துவதாக கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஒப்பந்தத்தில் பங்குதாரரின் செயல் குறித்து கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

2. ஒப்பந்தத்தின் படி பழைய கார்களை வாங்க நான் கடன் பட்டவர் என்று கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். தொழில் தொடக்கம் முதலீடாக ரூ.1 கோடி செலுத்த வேண்டும் என்றும் மேற்படி தேவைப்பட்டால் கூடுதல் தொகை செலுத்த வேண்டும் என்று கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பழைய கார்களை பழுது பார்த்து விற்க கூடிய நிலைக்கு கொண்டு வரும் பொறுப்பு எதிரியுடையது என்று சரத்தில் கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இதற்காகக் குரிய செலவுகளும் நான் தர கடமைப்பட்டவர் என்று கூறப்பட்டுள்ளது என்று சரத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஒப்பந்தத்தின் படி எதிரி காட்டும் நபர்களுக்கு மட்டும் தான் காரை விற்க வேண்டும் என்று எதுவும் கூறவில்லை என்றால் வாய் மொழி ஒப்பந்தம் செய்து கொண்டோம். விற்பனை விலையை இருவரும் செய்யும் செலவை பொறுத்து நிர்ணயிக்க வேண்டும் என்று கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். விற்பனையில் வரும் லாபம் மற்றும் நஷ்டம் வீதத்தில் எதிரிக்கு 70% எனக்கு 30% என்று கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

3. ஆரம்ப கட்டத்தில் ரூ.1 கோடி நிறுவனத்தில் முதலீடு செலுத்தினேனா என்றால் ரூ.81,77,000/- செலுத்தினேன் அந்த தொகைக்கான கார்களை எதிரியே விற்பனை செய்து மொத்தத்தொகையை எடுத்து கொண்டார். மேற்படி ஒப்பந்தத்தை ரத்து செய்ய வேண்டும் என்றால் எழுத்து பூர்வமாக ஒரு மாதத்திற்கு முன்பாகவே அறிவிப்பு அனுப்ப வேண்டும் என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். ஒரு மாதத்திற்குள் ஒப்பந்தம் ரத்து செய்யப்பட்டால் ஏற்படும் நஷ்டத்தை மற்றொரு பங்குதாரர் ஏற்றுக்கொள்ளமாட்டார் என்று உள்ளது. ஒவ்வொரு கார் வாங்கும் போது அதற்கு ஈடாக எதிரி காசோலை தர வேண்டும் என்று ஒப்பந்தத்தில் சரத்து எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான். ப.சா.ஆ.4 ஆவணத்தில் எதிரியுடையதும் என்னுடையதும் கையெழுத்து எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான். ப.சா.ஆ.4 ஆவணத்தில் உள்ள விவரம் அனைத்தும் எந்த கணக்கு புத்தகத்தில் இருந்து எடுக்கப்பட்டது என்று அதில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். எனது வங்கி கணக்கு பட்டியலில் இருந்து விவரம் சேமித்து ப.சா.ஆ.4 ஆவணத்தை குறியீடு செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். ப.சா.ஆ.4 சட்டத்தின் படி நிலைக்கத்தக்க ஆவணம் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

4. 7 காரும் வாங்கிய விவரம் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி 7

காரும் எப்போது யாருக்கு விற்பனை செய்யப்பட்டது என்ற விவரம் குறிப்பிடவில்லை என்றால் எதிரி என்னிடம் கூறவில்லை. பு.சா.ஆ.4 ஆவணத்தில் கார்களை விற்பனை செய்த விவரம் இல்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி 7 காரும் Finance மூலம் தொகை செலுத்த முடியாத கார்களும் விபத்தில் ஈடுபட்ட கார் ஆகும் என்றால் சரிதான். முதலாவது கார் Audi A4 Finance செலுத்த முடியாமல் பரிமுதல் செய்யப்பட்ட கார் என்றால் சரிதான். அந்த காரை வாங்குவதற்கு நானும் எதிரியும் மற்றும் முகவர் பாக்கியராஜ் உடன் சென்று பார்த்தோம் என்றால் சரிதான். அந்த காரை வாங்கி விற்பனை செய்வதில் எனக்கு சம்மதம் என்றால் சரிதான். அந்த வாங்க வேண்டும் என்றால் கொள்முதல் தொகையை எனது Vignesh & Co நிறுவனம் மூலமாக பணம் செலுத்தவேண்டும் என்றால் சரிதான். முகவர் பாக்கிராஜ்க்கு ரூ.60,000/- புரோக்கரேக்காக நான் கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். இரண்டாவது கார் Benz நேரடியாக Vignesh & Co ரூ.6,00,000/- கொடுத்து வாங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். காரை நான் நேரடியாக பார்க்கவில்லை.

5. மூன்றாவது கார் Benz பழுது பார்க்கும் செலவாக எதிரிக்கு ரூ.1,50,000/- மும் அதன் உரிமையாளர் இலட்சுமி என்பவருக்கும் ரூ.9,75,000/-மும் Vignesh & Co மூலம் செலுத்தப்பட்டது என்றால் சரிதான்.