

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE , FAST TRACK COURT, AMBATTUR
TIRUVALLUR DISTRICT

STC No.187/2020

Deposition of Witness for – Prosecution :PW1
Defence :

பெயர் : பாபு ஜாதி :
த/பெ : ஜெயராமன் மதம் :
கிராமம் : முகப்பேர் தொழில் : வியாபாரம்
வட்டம் : சென்னை வயது : 57/2025

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of Date

தேதி - 30.07.2025

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி: PW1

1. 4 வது காரான பென்ஸ் காரின் கொள்முதல் விலை ரூ.7,50,000/- அந்த காரை Sun Auto car நிறுவனத்திற்கு Vignesh & Co நிறுவனத்திற்கு பணம் கொடுத்து கொள்முதல் செய்யப்பட்டது என்றால் எதிரி சொன்னதின் பேரில் பணம் அனுப்பினேன். எதிரி சொல்லி தான் செய்ததற்கு ஆவணப்பூர்வமாக ஆதாரம் எதுவும் இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். மற்ற 3 கார்களையும் Vignesh & Co நிறுவனத்தின் பேரில் அந்தந்த காரின் உரிமையாளர்களுக்கு பணம் அனுப்பப்பட்டது என்றால் எதிரி சொன்னதின் பேரில் பணம் அனுப்பினேன். எதிரி சொல்லி தான் செய்ததற்கு ஆவணப்பூர்வமாக ஆதாரம் எதுவும் இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். அனைத்து கார்களின் கொள்முதல் பணம் Vignesh & Co நிறுவனத்தில் இருந்து தான் வாங்கப்பட்டது என் தனிப்பட்ட கணக்கில் இருந்து வாங்கவில்லை என்றால் சரிதான். 1 முதல் 4 வரையான கார்களின் தொகை தான் வழக்கு காசோலையில் காணப்பட்டுள்ள தொகை என்றால் சரிதான். கிரடிட் லிமிட் வங்கியில் உயர்த்துவதற்காக மேற்படி தொகையை வங்கியில் செலுத்தினேன் என்றால் சரியல்ல. பணத்திற்காக வங்கிக்கு சென்றேன் ஆனால் பணம் வாங்கவில்லை. ஆகஸ்ட் 2019 ல் பணத்திற்காக வங்கிக்கு சென்றேன் என்றால்

சரிதான். செப்டம்பர் 2019 ல் தான் எதிரியிடம் இருந்து 4 காருக்கான காசோலை பெற்றேன் என்றால் சரிதான். காசோலையில் புகார்தாரரின் பெயர், தொகை, கையொப்பம் எதிரியிடம் எழுதி வாங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

2. செப்டம்பர் மாதம் எதிரியிடம் காசோலை வாங்கிய போது கார்கள் விற்கப்பட்டதா என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. கார்கள் அங்கு இல்லை. எதன் அடிப்படையில் எதிரியிடம் வழக்கின் காசோலைகள் வாங்கப்பட்டது என்றால் டிசம்பர் மாதத்திற்குள் கார்களுக்கான பணம் தரவில்லை என்றால் 4 காசோலைகள் வங்கியில் செலுத்துமாறு தெரிவித்திருந்தார். முதலில் இந்த காசோலை செலுத்துமாறு கேட்டுக்கொண்டார் பின்பு பாக்கி காருக்குண்டான பணம் தருவதாக எதிரி கேட்டுக்கொண்டார். எங்களிடையே போடப்பட்ட ஒப்பந்தத்தில் பணத்திற்கு காசோலை தர வேண்டும் சரத்து எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான். 4 காசோலைகளை எதிரியிடம் இருந்து எதிரிக்கு கொடுத்த அழுத்தத்தின் பேரில் தான் அவரிடம் இருந்து வாங்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. காசோலைகளில் உள்ள தேதிகளை நான் தான் எழுதினேன். எதிரி சொன்னதின் பேரில் தேதிகளை எழுதினேன். எதன் மூலம் எதிரி தேதிகளை தெரிவித்தார் என்று இவ்வழக்கில் புகார் மனுவிலோ, பிரமாண வாக்குமூலத்திலோ கூறவில்லை என்றால் சரிதான். எந்த தேதி வரை கார்கள் விற்பனை ஆகவில்லை என்று வழக்கறிஞர் அறிவிப்பில் தெரிவித்துள்ளேனா என்றால் தேதி குறிப்பிடவில்லை. தற்போது சாட்சி 24.02.2020 வழக்கறிஞரிடம் கூறியதாக தெரிவிக்கிறார். 4 காசோலைகளில் 24.12.2019, 26.12.2019, 30.12.2019 ஆகிய தேதிகளில் 3 காசோலைகள் மட்டும் Drawer Signature not as per mandate என்று திருப்பப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஒரு காசோலை மட்டும் 27.12.2019 அன்று போதிய பணமில்லை என்று திருப்பப்பட்டது என்றால் சரிதான். குறுக்கு விசாரணை தொடச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.