

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, FAST TRACK COURT, AMBATTUR
TIRUVALLUR DISTRICT

STC.No.187/2020

Deposition of Witness for – Prosecution : PW1

Defence :

பெயர் : பாபு :
த/பெ : ஜெயராமன் மதம் :
கிராமம் : முகப்பேர் தொழில் : வியாபாரம்
வட்டம் : சென்னை வயது : 57/2025

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of Date

தேதி -22.10.2025

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி: PW1

1. இவ்வழக்கின் 4 காசோலைகள் அன்றைய தேதியிலேயே முதலாவதாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். உடனடியாக மேற்படி காசோலைகள் திருப்பப்பட்டது என்றால் சரிதான். முதல் முறை திருப்பப்பட்ட போது அன்றைய தேதியில் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு எதுவும் அனுப்பவில்லை என்றால் சரிதான். இரண்டாவது முறை காசோலை வங்கியில் செலுத்துவதற்கு முன்பாக எழுத்து பூர்வமாக எதிரிக்கு 14.03.2020 தேதியிட்ட ஒரு வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த ஆவணம் (எ.ம.சா.ஆ.1) ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அந்த அறிவிப்பை பெற்றுக்கொண்டு எதிரி சமரச தீப்பாயம் மூலம் அணுக வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டதற்கு நான் முடியாது என்று 17.03.2020 தேதியிட்ட ஒரு பதில் அறிவிப்பு அனுப்பியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த ஆவணம் (எ.ம.சா.ஆ.2) ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 21.02.2020 இவ்வழக்கின் காசோலைகள் வங்கியில் செலுத்தினேன் என்றால் சரிதான். அது திருப்பப்பட்ட பின்பு இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பினேன் என்றால் சரிதான். பு.சா.ஆ.11 வழக்கறிஞர் அறிவிப்பின் 3 வது பத்தியில் Show Room ல் கார்கள் எதுவும் இல்லை என்று தெரிவித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். எ.ம.சா.ஆ.1 பத்தி 3 ல் 4 காசோலைகள் பிணையாக எதிரியிடமிருந்து வாங்கப்பட்டதாக

கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். எ.ம.சா.ஆ.1 பத்தி 2 ல் Show Room ல் கார்கள் எதுவும் விற்கப்படவில்லை என்று வருந்துவதாக கூறியிருந்தேன் என்றால் சரிதான். எ.ம.சா.ஆ.2 பத்தி 3 ல் Show Room ல் வாடிக்கையாளர் கேட்ட 2 அல்லது 3 கார்கள் இல்லை என்று கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

2. 2020 பிப்ரவரி மாதத்தில் திருவள்ளூர் மாவட்ட ஏனம்பாக்கம் ஊராட்சி மன்ற தலைவராக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டேன் என்றால் சரிதான். அந்த சமயத்தில் நான் எதிரி மீது மத்திய குற்றப்பிரிவில் புகார் கொடுத்திருந்தேன் என்றால் சரிதான். நான் கொடுத்த புகாரின் மீது விசாரணை செய்யாமல் இருந்ததால் மேல் முறையீடு செய்து வேறு ஒரு விசாரணை அதிகாரி மூலம் இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் புகாரை பெற்று உச்சநீதிமன்றத்தின் மேற்கோள்களை காட்டி பின் புகாரை பதிவு செய்தார்கள். எதிரி முன் ஜாமீன் பெற உயர்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த மனுவில் நான் இடையீட்டு மனு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். ப.சா.ஆ.13 ஆவணத்தில் எதிரியை கைது செய்து குண்டாஸ் சட்டத்தின் கீழ் நீதிமன்ற காவலில் உட்படுத்தப்பட்டார் என்று காணப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. நான் கொடுத்த புகாரின் மீது போடப்பட்ட இறுதி அறிக்கையை எனது தரப்பு ஆவணமாக தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. தற்போது வரை நான் கொடுத்த புகார் வழக்கு நிலுவையில் இருந்து வருகிறது என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கிலும் இந்த காசோலை வழக்கு விவரங்கள் தெரிவித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். எதிரி உத்தரவாதத்திற்காக தான் காசோலை கொடுத்தார் என்றும் கடனுக்காக காசோலை தரவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரியுடன் கூட்டுவணிகம் செய்த காலமானது கோவிட் காலம் என்பதால் இலாப நஷ்டங்களை பகிர்ந்து கொள்ள இயலவில்லை என்றால் சரியல்ல. வியாபாரத்தில் கார்கள் மீது செய்த முதலீட்டினை மீட்பதற்காக எதிரி மீது அரசியல் ரீதியாகவும் மற்றும் பல்வேறு வகைகளில் அழுத்தம் கொடுத்து கார்களை எதிரி உடனே விற்கமுடியாமல் நிறுவனத்தை மூடும் நிலைமைக்கு ஆலாக்கி விட்டேன் என்றால் சரியல்ல.

3. எங்களிடையே நடந்த வணிகத்திற்கு பின்பு எதிரி அந்த இடத்தில் வியாபாரம் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. எங்களிடையே வியாபாரம் சரியாக நடந்து வந்ததாகவும், இடையே ஏற்பட்ட கோவிட் காரணத்தினால் நஷ்டம் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. நான் தொடர்ந்து கொடுத்த அழுத்தத்தினால் தேதியிடப்படாத காசோலை எதிரி கொடுத்ததை வைத்து இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எங்களிடையே நடந்த வியாபார நஷ்டம் என்பதால் அதற்கு நான்

உரிமையியல் வழக்கு தான் நாடியிருக்க வேண்டும் குற்ற வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளதாகவும் எந்த ஒரு பணப்பலன் இல்லாததால் இவ்வழக்கானது நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. எனது நிறுவனமானது சட்டப்படி பதிவு செய்யப்படாத நிறுவனம் என்பதாலும் கூட்டு பங்குதாரருடன் சேர்ந்து இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்திருக்க வேண்டும் நான் தனியாக இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்ததால் ஏற்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. எதிரி குற்றமற்றவர் என்றும் அவரை அலகழிக்க வேண்டும் என்ற நோக்கத்தினால் இப்பொய் வழக்கு அவர் மீது தாக்கல் செய்ததால் நான் அவருக்கு நஷ்ட ஈடு தரவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.